



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 7075/2013	DATA: 04/07/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC			FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS			RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 05374077000145 - FABIANO LUIS CAPECCI - ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CORDA SEDA BRANCA 14MM	6,9000	17,5000	120,75
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		120,75

No.EMPENHO: 7076/2013	DATA: 04/07/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC			FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS			RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 05374077000145 - FABIANO LUIS CAPECCI - ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CORDA SEDA BRANCA 16MM	5,5500	19,0000	105,45
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		105,45

No.EMPENHO: 7077/2013	DATA: 04/07/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020900 SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇA E TRÂNSIT			FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 182 DEFESA CIVIL
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 011000030 BOMBEIROS
FORNECEDOR: 05608981000178 - FURLAN & ANTONIALE MEC. E COM. DE PECAS LTDA ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASSAR APARELHO PARA APAGAR CODIGO DE FALHA, TIRAR TANQUE PARA LAVAR, LIMPAR E TROCAR BÓIA	1,0000	650,0000	650,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		650,00

No.EMPENHO: 7078/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020900 SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇA E TRÂNSIT FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 182 DEFESA CIVIL
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011000030 BOMBEIROS
FORNECEDOR: 05608981000178 - FURLAN & ANTONIALE MEC. E COM. DE PECAS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TROCAR UMA MOLA MESTRE TRASEIRA	1,0000	100,0000	100,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		100,00

No.EMPENHO: 7079/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 015100000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL
FORNECEDOR: 07520981000147 - CONSTRUMAX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICA LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ENGATE PLÁSTICO 40 CM	4,0000	3,5200	14,08
LIGAÇÃO BACIA AJUSTÁVEL 1.1/2 X 25CM	4,0000	26,3100	105,24
MASSA DE CALAFETAR 350G	1,0000	5,4100	5,41
PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO C/ BUCHA Nº10	12,0000	2,2000	26,40
SIFÃO EXTENSIVO C/ PORCA COR BRANCO	4,0000	7,0400	28,16
VEDANEL 310G	4,0000	6,9100	27,64
VÁLVULA BRANCA LAVATÓRIO SEM LADRÃO E SEM UNHO	4,0000	2,6000	10,40
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		217,33

No.EMPENHO: 7080/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL
 NATUREZA: 33903025001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 56774318000184 - JOSÉ LUIZ FROZONI - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO	1,0000	15,0000	15,00
FILTRO ADICIONAL Nº 41191410300	1,0000	10,0000	10,00
GRAXA LUBRIFICANTE PARA ROLAMENTO AW-68	1,0000	10,0000	10,00
ROLAMENTO	1,0000	15,0000	15,00
ROLAMENTO 6001 Nº 95030030210	2,0000	18,0000	36,00
ROLAMENTO 6201-C3 Nº95030030240	1,0000	18,0000	18,00
VELA	1,0000	20,0000	20,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		124,00

No.EMPENHO: 7081/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL
 NATUREZA: 33903025001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 56774318000184 - JOSÉ LUIZ FROZONI - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ENGRENAGEM	1,0000	300,0000	300,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		300,00

No.EMPENHO: 7082/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL
 NATUREZA: 33903025001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 56774318000184 - JOSÉ LUIZ FROZONI - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO	1,0000	15,0000	15,00
CARCAÇA TANQUE STHILL	1,0000	195,0000	195,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		210,00

No.EMPENHO: 7083/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL
 NATUREZA: 33903025001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 56774318000184 - JOSÉ LUIZ FROZONI - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO	1,0000	15,0000	15,00
MOLA	1,0000	7,0000	7,00
PEÇA DESLIZANTE 1	5,0000	6,0000	30,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		52,00

No.EMPENHO: 7084/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 26 TRANSPORTE 782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 07668725000100 - ANDERSON PAZOTTO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARRUELA	15,0000	3,1000	46,50
ARRUELA DE ENCOSTO	15,0000	5,2000	78,00

BUCHA		1,000	16,2000	16,20
BUCHA DIANTEIRA		2,000	17,0500	34,10
REPARO CILINDRO DE BASCULAMENTO Nº 85819358		1,000	106,1700	106,17
REPARO CILINDRO DO ESTABILIZADOR Nº 85819356		2,000	58,5900	117,18
REPARO CILINDRO TRASEIRO		1,000	77,7600	77,76
REPARO DO CILINDRO 85819358		2,000	80,7300	161,46
REPARO DO CILINDRO ELEVAÇÃO- G 105540		1,000	32,6300	32,63
SUPORTE		1,000	380,0000	380,00
DESCONTO:	0,0000			
		TOTAL		1.050,00

No.EMPENHO: 7085/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: 3178/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00222013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 15284031000199 - SIDNEI FELTRAM 21410082806

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLP EM BOTIJÃO DE 45 KG	30,0000	111,0000	3.330,00
DESCONTO:			
	TOTAL		3.330,00

No.EMPENHO: 7086/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: 3178/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00222013
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 10 SAÚDE 306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL

FORNECEDOR: 15284031000199 - SIDNEI FELTRAM 21410082806

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLP EM BOTIJÃO DE 45 KG	3,0000	111,0000	333,00
DESCONTO:			
	TOTAL		333,00

No.EMPENHO: 7087/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: 1677/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00092013
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
NATUREZA: 33903025001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 45742541000123 - DEL CIAMPO ELETRO MECANICA LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIFUSOR INTERMEDIÁRIO PARA BOMBA CENTRIFUGA MODELO WKL - 100	1,0000	494,0000	494,00
JOGO DE REPARO E JUNTAS PARA BOMBA CENTRIFUGA MODELO WKL - 125/3	2,0000	52,0000	104,00
RETENTOR 25 X 47 X 08	2,0000	7,0000	14,00
RETENTOR 30 X 50 X 08	2,0000	9,0000	18,00
ROLAMENTO NU-210 COM BUCHA H-210	1,0000	110,0000	110,00

ROLAMENTO NU-211 COM BUCHA H-211		2,0000	120,0000	240,00
ROLAMENTO Nº 6.309 ZZ FOLGA C-03 COM SEPARADOR DE AÇO		2,0000	69,0000	138,00
ROLAMENTO Nº 6.312 ZZ FOLGA C-03 COM SEPARADOR DE AÇO		1,0000	188,0000	188,00
ROLAMENTO Nº 6.314 ZZ FOLGA C-03 COM SEPARADOR DE AÇO		2,0000	239,0000	478,00
ROLAMENTO Nº 6.316 ZZ FOLGA C-03 COM SEPARADOR DE AÇO		1,0000	369,0000	369,00
ROLAMENTO Nº 7.309 BW FOLGA C-03 COM SEPARADOR DE AÇO		1,0000	160,0000	160,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		2.313,00

No.EMPENHO: 7088/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: 5111/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00512012			
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC		FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO	
NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS		RECURSO: 011100000 GERAL	
FORNECEDOR: 12944190000184 - A. P. DALBON DE SOUZA ROQUE - ME			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BLOCO DE CONCRETO 19 X 19 X 39	200,0000	1,8200	364,00
CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 39	50,0000	1,9000	95,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	459,00

No.EMPENHO: 7089/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: 6017/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00702012			
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC		FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO	
NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS		RECURSO: 011100000 GERAL	
FORNECEDOR: 68989003000133 - TAMBAU SANEAMENTO LTDA - EPP			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COTOVELO EM AÇO CARBONO PONTA-PONTA DE 150 MM X 90º	1,0000	314,2000	314,20
COTOVELO EM AÇO CARBONO PONTA-PONTA DE 200 MM X 90º	1,0000	497,6000	497,60
FLANGE EM AÇO CARBONO FURAÇÃO PADRÃO DIN DE 200 MM	1,0000	316,7000	316,70
FLANGE EM AÇO CARBONO FURAÇÃO PADRÃO DIN DE 300 MM	1,0000	538,0000	538,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	1.666,50

No.EMPENHO: 7090/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: 6017/2012 LICITAÇÃO: PREGÃO 00702012			
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC		FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO	
NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS		RECURSO: 011100000 GERAL	
FORNECEDOR: 68989003000133 - TAMBAU SANEAMENTO LTDA - EPP			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TUBO DE FOFO PONTA BOLSA BARRA COM 06 METROS COM ANEL VEDAÇÃO INCLUSO DE 200 MM.	1,0000	1.450,0000	1.450,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	1.450,00

No.EMPENHO: 7091/2013 DATA: 04/07/2013 PROCESSO: 1677/2013

LICITAÇÃO: PREGÃO 00092013

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC

FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

NATUREZA: 33903025001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 45742541000123 - DEL CIAMPO ELETRO MECANICA LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIFUSOR INTERMEDIÁRIO PARA BOMBA CENTRIFUGA MODELO WKL - 100	1,0000	494,0000	494,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		494,00

TOTAL DO DIA -

12.975,03